
a
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 
Sum apraela 

  

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCION 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00010841 

AB. MARIELISA CECILIA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resotución No. SC.1J,DJDL.G.13.0001884 del 25 de marzo del 2013, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 
de julio del 2013, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía L. G. BUSINESS $. A. LGBUS; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representante legal, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001124 del 21 de abril del 2015, inscrita el 28 de abríi de 2015, se nombró liquidador a 
la Sra. Dicla Marlene Díaz Ruilova; - 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 80718-0041-18, en la cual sugleren que se nombre como liquidador de la 
compañía a la Sra. María José Salvatierra Enríquez; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámite, de oficio o a petición 
de parte, designar liqguidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolución que ordenare la 
tiquidación, a reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas que representen la mayoria del capita) social 
pagado de la compañia, podrán solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del hiquidador designado o en 
funciones, y sugenr el nombramiento de una persona especifica,” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE 
INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de 
febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0205 del 18 de Septiembre del 2018; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Marla José Salvatierra Enríquez, en reemplazo de la Sra. Dicla Marlene Dfaz Ruilova, para el cargo de 
Liquidador de la compañía L. G. BUSINESS S. A. LGBUS “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá retación labora! con la compañía en liquidación 
y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la Iiquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en el Estatuto Social, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilo principal de la compañia, en el 
término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio_de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el 
Registro Mercantil. 

   

  

   
    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada en la Supefintendencia de Compañías, Valores y Feguros, en Guayaquil, 27 de noviembre de 2018 

sul A DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Iiquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro incurso en ninguna 
prolubición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema 
financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de 
la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus 
funciones o por abuso de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.”. - Guayaquil, 27 
de noviembre de 2018 

  

Matriz; Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728500 

KCQ/ Exp. 123902 / Tr. 80718-0041-18
 

www.supercias
.gob.ec 

. = Pa - 57 

e 1NGORIPCIÓS,. ca
 

eE orag ENOJA DE SEGUE 
MERCANTIL 

ADJUNTA. 

Gu 
ARIUIA

 

  

     
AYAQUIL e 
a 

a 

  
A
 

e 
e 

—Á  



  
' 
1 
1 
t 
l 

Pa 

      

o Sy presente Resolución: N?: “SCVS-INC DNASD-SD- 2018-00010841, “dictada” 
“ -£ el 27 de:noviembre- del “2018, por la Subdirectora de Disolutión,- AB.'* 

Dr
. 

A *., FECHA-DE REPERTORIO:30/n0v/2018 

aia ÓN 

: Nombramiento de Liquidador; de la. -Compañía L. G. BUSINESS;S:A. - - 

.EGBUS "EN “LIQUIDACION", - a-: favor. -de “MARIA. JOSE. . 

: "NorDEm: $992 

- REVISADO POR: e Ro 

   

  

   
NUMERO' DE REPERTORIO: 59. 912 : 

   

     
   

  

   

   

     

    

  

  

MARIELISA CECILIA LOOR GOMEZ, la misma que contiene” el. 

SALVATIERRA ENRIQUEZ, de fojas -S6. 919. a 56. 920, » ReBistro de: 

Nombrainientos número 16. 122.- : - 

E 

OU 
IAS Us ron 

EGO o A E. REGISTR AOS 
"DEL CANTON GUAYAQUIL: - 

M0 LAO MN 
A Lor CN 

; DELEGADO .. 

  

13908 ca 

: _Guayaquil, 03 de diciembre de 2018 
Zo. 

 



roprL, 

aaa 
ocia? BUZOS, 

, ,%, Me > 0u0N 
vo + ko. Ha 4 

Grimlib a isado 
GOLD A ys UN ra 

CASINO Fil IN 

E 

   


